



ACD GRÁFICA

CNPJ: 43.099.933/0001-90

Travessa Alferes Costa, 586 - Andar Altos - Sacramento - Belém / PA

Telefone: (91) 98882-6364

E-mail: acdgrafica@gmail.com

SEMMU ANANIN

Solange Ramalho

Proposta N° 687

Belém, 14 de agosto de 2024.

Prezado cliente, apresentamos nossa proposta para sua avaliação.

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Backdop Backdrop em lona 3x3 mts. Acabamento com ilhós.	10 un	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
2	Banner 0,80x1,50 mt, 4x0 cor, lona com acabamento em bastão.	30 un	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
3	Faixa Faixa em lona - 2 x 1,10 mt 4x0 cor, acabamento em bastão.	20 un	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
4	Adesivo Leitoso Adesivo leitoso - 15x20 cm, 4x0 cor, acabamento em corte reto.	250 un	R\$ 3,20	R\$ 800,00
5	Adesivo Leitoso Adesivo leitoso - 4 x 2 mt, 4x0 cor, com aplicação.	3 un	R\$ 1.040,00	R\$ 3.120,00
7	Folder F8 Folder F8 - 20x30 cm, 4x4 cor, papel couche 115 g. Dobrado. (1dobra)	10.000 un	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
8	Panfleto F16 Panfletos F16 - 15x21 cm, 4x4 cores, papel couche brilho 115 g.	10.000 un	R\$ 0,333	R\$ 3.330,00
9	Camisa Algodão Fio 30, algodão Pintura em serigrafia.	260 un	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00
10	Camisa Dry Fit Camisa Dry Fit com sublimação.	300 un	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
11	Camisa Polo Camisa polo - Em tecido pique com logomarca em DTF.	70 un	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
12	Wind Banner			

2,40 mt. x 70 cm, com estrutura

7 un

R\$ 320,00

R\$ 2.240,00

13

Boné

Boné para divulgação de evento, impressão colorida.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

70 un

R\$ 20,00

R\$ 1.400,00

Observações da Proposta

- Confira todos os dados, após aprovação não poderemos alterar alguns itens.
- Pagamento efetuado após a aprovação do material de 100% do valor acordado.

• DADOS BANCÁRIOS:

ACD GRÁFICA CNPJ: 43.099.933/0001-90.

BANCO BRADESCO:

Agência: 2046 - Conta: 227258

Chave PIX: acdgraficadigital@gmail.com (EMAIL)

DESCRIÇÃO: ACD GRÁFICA

Total

R\$ 48.890,00

Vendedor:

Antonio C D Feitosa

Validade da Proposta:

15 dias.

Prazo de Entrega:

A combinar.

Cond. Pagamento:

EMPENHO

Estamos à disposição e aguardamos seu retorno.

Atenciosamente,

Nome Legível

Assinatura

Data

M T PAES JUNIOR
CNPJ- 14.205.201/0001-30
Insc. Municipal 204931-1
Trav. Alferes Costa 1057
Fone: (91) 98812-1987 – 3233-8325
E-mail: migueltiagojr@yahoo.com.br
Belém-PA



Att.Semmu Ananin
SrªSolange Ramalho

Prezado cliente, apresentamos nossa proposta para sua avaliação.

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Backdop Backdrop em lona 3x3 mts. Acabamento com ilhós.	10 un	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
2	Banner 0,80x1,50 mt, 4x0 cor, lona com acabamento em bastão.	30 un	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
3	Faixa Faixa em lona - 2 x 1,10 mt 4x0 cor, acabamento em bastão.	20 un	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Adesivo Leitoso Adesivo leitoso - 15x20 cm, 4x0 cor, acabamento em corte reto.	250 un	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
5	Adesivo Leitoso Adesivo leitoso - 4 x 2 mt, 4x0 cor, com aplicação.	3 un	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
7	Folder F8 Folder F8 - 20x30 cm, 4x4 cor, papel couche 115 g. Dobrado. (1dobra)	10.000 un	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
8	Panfleto F16 Panfletos F16 - 15x21 cm, 4x4 cores, papel couche brilho 115 g.	10.000 un	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
9	Camisa Algodão Fio 30, algodão Pintura em serigrafia.	260 un	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
10	Camisa Dry Fit Camisa Dry Fit com sublimação.	300 un	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
11	Camisa Polo Camisa polo - Em tecido pique com logomarca em DTF.	70 un	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
12	Wind Banner 2,40 mt. x 70 cm, com estrutura	7 un	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
13	Boné Boné para divulgação de evento, impressão colorida.	70 un	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00

Dados para pagamento:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO ITAÚ AG 2939 CONTA 98665-5
M T PAES JUNIOR (SP DIGITAL)
Pix 14205201000130

Total R\$ 56.650,00

Validade 5 dias

Forma de pagamento: A vista

Prazo de Entrega: 10 dias



Passagem Mauriti, 12, Telégrafo Sem Fio
CEP.: 66.083-000 - Belém-PA
Insc. no CNPJ: 28.863.931/0001-32
Fone: (91) 98222 4456
E-mail: elabora.gdigital@gmail.com

ORÇAMENTO

Nº548/2024

Nome:	SEMMU ANANIDEUA		
Endereço:		Número:	
E-mail:		CNPJ:	
Fone:		Contato:	SOLANGE RAMALHO

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	10	BACKDROP LONA 3X3M, ACABAMENTO COM ILHÓS	R\$ 635,000	R\$ 6.350,00
2	30	BANNER 80X150CM, ACABAMENTO COM BASTÃO	R\$ 106,000	R\$ 3.180,00
3	20	FAIXA EM LONA 200X110CM, ACABAMENTO EM BASTÃO	R\$ 178,000	R\$ 3.560,00
4	250	ADESIVO LEITOSO, 15X20CM	R\$ 3,200	R\$ 800,00
5	3	ADESIVO LEITOSO, 400X200CM, COM APLICAÇÃO	R\$ 1.055,000	R\$ 3.165,00
6	10.000	FOLDERS, 20X30CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 115G COM DOBRA	R\$ 0,650	R\$ 6.500,00
7	10.000	PANFLETO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 115G	R\$ 0,350	R\$ 3.500,00
8	260	CAMISA DE ALGODÃO FIO 30, PINTURA EM SERIGRAFIA	R\$ 32,000	R\$ 8.320,00
9	300	CAMISA DRYFIT ESTAMPA TOTAL	R\$ 28,000	R\$ 8.400,00
10	70	CAMISA POLO EM TECIDO PICKET, LOGO EM DTF	R\$ 52,000	R\$ 3.640,00
11	7	WIND BANNER COM ESTRUTURA 240X70CM	R\$ 330,000	R\$ 2.310,00
12	70	BONÉS, IMPRESÃO COLORIDA	R\$ 22,000	R\$ 1.540,00
TOTAL				R\$ 51.265,00

Produção

Quando a aprovação da proposta de orçamento, nos comprometemos a entregar os serviços acima citados no período acordado, sendo que para isto não haja nenhuma pendência de material fornecido pelo cliente, que implique diretamente na execução do serviço. Com isso o cliente se compromete a efetuar o pagamento no período acordado.

Considerações Finais

Estando de acordo com as citações acima, as partes se comprometem a cumprir suas responsabilidades assumidas no momento da contratação para a execução do serviço descrito, respeitando os artigos e parágrafos previstos na *Lei de Direitos Autorais 9.610, de 19 de fevereiro de 1998*.

Condição de Pagamento: 50% ENTRADA 50% ENTREGA

Prazo de Entrega: À COMBINAR

Validade Proposta: 15 DIAS

Observação:

Local e Data

Belém, 14 DE AGOSTO DE 2024

ELABORA DESIGN E IMPRESSÕES LTDA

CLIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

UNIDADE SOLICITANTE: DAF/SEMMU			OBJETO	Pesquisa mercadológica para formação de valor médio para instrução de procedimento licitatório, visando à contratação de empresa que forneça de serviços de gráfica, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Mulher.							
CARGO: Diretor Técnico				ACD Gráfica CNPJ: 43.099.933/0001-90 Cont: (91) 98882-6364		MT PAES JUNIOR CNPJ: 14.205.201/0001-30 Cont: 3233-8325		Elabora design e impressões CNPJ: 28.863.931/0001-32 Fone: (91) 98222 4456		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Backdrop em lona 3mx3m Acabamento com ilhós	10	UN	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
2	Banner 0,80x1,50 mt, 4x0 cor, lona com acabamento em bastão	30	UN	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	R\$ 107,30	R\$ 3.220,00
3	Faixa em lona - 2 x 1,10 M, 4x0 cor, acabamento em bastão.	20	UN	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
4	Adesivo leitoso - 15x20 cm, 4x0 cor, acabamento em corte reto.	250	UN	R\$ 3,20	R\$ 800,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,20	R\$ 800,00	R\$ 3,47	R\$ 866,70
5	Adesivo leitoso - 4 x 2 M, 4x0 cor, com aplicação	03	UN	R\$ 1.040,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.055,00	R\$ 3.165,00	R\$ 1.065,00	R\$ 3.195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

6	Folder F8 - 20x30 cm, 4x4 cor, papel couchê 115 g. Dobrado. (1dobra)	10.000	UN	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	R\$ 0,68	R\$ 6.833,30
7	Panfletos F16 - 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho 115 g.	10.000	UN	R\$ 0,33	R\$ 3.330,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,38	R\$ 3.776,67
8	Camisa Fio 30 , algodão Pintura em serigrafia.	260	UN	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	R\$ 32,00	R\$ 8.320,00	R\$ 32,33	R\$ 8.406,70
9	Camisa Dry fit , com sublimação	300	UN	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 28,33	R\$ 8.500,00
10	Camisa polo - Em tecido pique Com logomarca em DTF.	70	UN	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 52,30	R\$ 3.663,33
11	Wind Banner 2,40 mt. x70 cm, com estrutura	07	UN	R\$ 320,00	R\$ 2.240,00	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00	R\$ 333,33	R\$ 2.333,30
12	Bonê para divulgação de evento, impressão colorida.	70	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 22,33	R\$ 1.563,33
TOTAL:				R\$ 2.383,13	R\$ 48.890,00	R\$ 2.515,60	R\$ 56.650,00	R\$ 2.390,20	R\$ 51.265,00	R\$ 2.458,45	R\$ 52.268,33
RESPONSÁVEL PELA COLETA DE DADOS:											
SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO:69166641268 8 Diretor Técnico				Data: 21/08/2024	OBSERVAÇÃO:	O PREÇO MÉDIO IDENTIFICADO ATRAVÉS DA PESQUISA MERCADOLÓGICA FOI DE R\$ 52.268,33					
Assinado de forma digital por SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO:69166641268 Dados: 2024.08.23 16:57:26 -03'00'											